
Wznowienie  konkursu  dla  Działania  9.4  Wysoko  wykwalifikowane  kadry  systemu  oświaty  

Urząd Marszałkowski  w Łodzi  wznawia  konkurs nr POKL/I/9.4/09 na składanie wniosków o dofinansowanie ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Priorytetu IX, Działanie 9.4 Wysoko wykwalifikowane kadry systemu oświaty, 
Programu Operacyjnego Kapitał  Ludzki.  Przedmiotem konkursu są projekty określone dla Działania 9.4, Priorytetu IX PO 
Kapitał Ludzki przyczyniające się do dostosowania kwalifikacji nauczycieli, instruktorów praktycznej nauki zawodu oraz kadr 
administracyjnych  instytucji  systemu  oświaty  do  wymogów  związanych  ze  strategicznymi  kierunkami  rozwoju  regionów, 
zmianą  kierunków  kształcenia,  zapotrzebowaniem  na  nowe  kwalifikacje  oraz  zmieniającą  się  sytuacją  demograficzną  w 
systemie oświaty. Wsparciem objęte mogą zostać następujące typy projektów:

- studia podyplomowe, kursy kwalifikacyjne i doskonalące dla nauczycieli w zakresie zgodnym z lokalną i regionalną polityką 
edukacyjną (w tym przygotowanie do nauczania drugiego przedmiotu lub rodzaju prowadzonych zajęć);
-  studia  podyplomowe,  kursy  i  szkolenia  oraz  inne  formy  podwyższania  kwalifikacji  pracowników  placówek  kształcenia 
ustawicznego, praktycznego i doskonalenia zawodowego oraz instruktorów praktycznej nauki zawodu;
- studia wyższe oraz kursy kwalifikacyjne dla nauczycieli zainteresowanych podwyższeniem lub uzupełnieniem posiadanego 
wykształcenia;
-  studia podyplomowe i  kursy doskonalące dla nauczycieli  i  pracowników administracji  oświatowej w zakresie organizacji,  
zarządzania, finansowania oraz monitoringu działalności oświatowej,
- programy przekwalifikowania nauczycieli szkolnych w związku ze zmieniającą się sytuacją demograficzną (niż szkolny) w 
kierunku kształcenia ustawicznego (osób dorosłych).

Całkowita  kwota  środków  przeznaczonych  na  dofinansowanie  projektów  w  ramach  konkursu  wynosi  
5 511 146 PLN.

Konkurs ma charakter  otwarty co  oznacza,  że nabór  wniosków i  ich  ocena prowadzone są w sposób ciągły  od dnia 
wznowienia tj. od 25 maja 2009 r. do wyczerpania kwoty przeznaczonej na dany konkurs lub do dnia 31 grudnia 2009 



r.  w dni robocze w godzinach pracy Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi,  tj.  od godz.  8:00 do godz.16:00.  Wnioski 
złożone po zamknięciu naboru nie będą rozpatrywane. 

Wnioski o dofinansowanie realizacji projektów można składać w Urzędzie Marszałkowskim w Łodzi, Punkt Informacyjny 
PO KL, 90-051 Łódź, ul. Roosevelta 15. Wnioski można również wysyłać przesyłką kurierską lub pocztą na adres  Urząd 
Marszałkowski w Łodzi, Departament ds. PO Kapitał Ludzki Al. Piłsudskiego 8, 90-051 Łódź. W przypadku wniosków 
nadsyłanych  pocztą  lub  przesyłką  kurierską  o  przyjęciu  wniosku  decyduje  data  i  godzina  wpływu  wniosku  do  Biura 
Podawczego Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi. 

O dofinansowanie mogą występować wszystkie podmioty,  które spełnią kryteria określone w dokumentacji konkursowej, z 
wyłączeniem podmiotów określonych w art. 211 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, 
poz. 2104 z późn. zm.). Dokumentacja konkursowa jest dostępna w siedzibie Departamentu ds. PO Kapitał Ludzki, w Punkcie 
Informacyjnym w Łodzi, ul. Roosevelta 15, oraz na stronie internetowej  www.pokl.lodzkie.pl. Dodatkowe informacje można 
uzyskać  w  Punkcie  Informacyjnym  PO  KL  Departamentu  ds.  PO  Kapitał  Ludzki,  tel.  (42)  663  33  92,  e-mail: 
informacje_pokl@lodzkie.pl
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